
 diário oficial Nº 34.589  117 Quinta-feira, 20 DE MAIO DE 2021

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
FUNdo MUNiciPaL de assisteNcia sociaL

eXtrato de coNtrato Nº: 20210143
oriGeM: PreGÃo Nº Pe 021/2021

coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social
coNTraTada(o).....: coMErcio dE coMBUSTiVEl PacaJá lTda - 
28.644.957/0001-90
OBJETO: Aquisição de combustível e lubrificantes para atender as deman-
das da Secretaria Municipal de assistência Social
Valor ToTal.: r$ 136.010,00 (cento e trinta e seis mil, dez reais)
ProGraMa dE TraBalHo: Exercício 2021 atividades; 2.052, 2.057, 
2.058, 2.059, 2.060, 2.061, 2.071, 2.072 e 2.053, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 21 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021

cLeide Ferreira cHaVes
Pregoeira

Protocolo: 657980

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
estado do ParÁ

FUNdo MUNiciPaL de saÚde
eXtrato de coNtrato Nº: 20210136

oriGeM: PreGÃo Nº Pe 021/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....: PoSTo PaNoraMa lTda - cNPJ: 83.753.392/0001-97
OBJETO......................: Aquisição de combustível e lubrificantes para 
atender as demandas da Secretaria Prefeitura Municipal de Saúde
Valor ToTal.....: r$ 738.630,00 (setecentos e trinta e oito mil, seiscentos 
e trinta reais)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades 2.092, 2.083, 
2.080.
ViGÊNcia: 21 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021

cLeide Ferreira cHaVes
Pregoeira

Protocolo: 657981

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
estado do ParÁ

FUNdo MUNiciPaL de saÚde
eXtrato de coNtrato Nº: 20210144

oriGeM: PreGÃo Nº Pe 021/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....: coMErcio dE coMBUSTiVEl PacaJá lTda - cNPJ: 
05.368.599/0002-15
OBJETO..: Aquisição de combustível e lubrificantes para atender as deman-
das da Secretaria municipal de Saúde
Valor ToTal.: r$ 600.320,00 (seiscentos mil, trezentos e vinte reais)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades 2.092, 2.083 e 
2.080, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 21 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021

cLeide Ferreira cHaVes
Pregoeira

Protocolo: 657982

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato 1º terMo de aPostiLaMeNto ao coNtrato Nº 20200133
oriGeM: coNtrato nº 20200133
dEcorrENTE: coNcorrÊNcia Nº 3/2019-001SEMEd
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/SEMEd
coNTraTada: MUlTiSUl ENGENHaria S/S lTda.
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para coNSTrU-
Çao da EScola MUNiciPal dE ENSiNo fUNdaMENTal JardiM PlaNal-
To, No coMPlEXo VS-10, No MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do 
Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 5.967.993,83 (cinco milhões, nove-
centos e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e três reais e oitenta 
e três centavos).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 18 de março de 2020 a 17 de Março 
de 2021.
Valor do coNTraTo aPÓS 1º aPT: r$ 6.285.074,42 (Seis milhões, du-
zentos e oitenta e cinco mil, setenta e quatro reais e quarenta e dois 
centavos)
ViGENcia do coNTraTo aPÓS 1º aPT: inalterada.
Esse reajustamento é baseado nos Índices do iNcc-M (Índice Nacional de 
custo de construção) entre os meses de Maio/2019 E aBril/2021, con-
forme demonstrado pela formula que consta no Parecer da controladoria 
Geral do Município.
daTa do 1º aPoSTilaMENTo: 18/05/2021

Protocolo: 657521

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato do terMo de eNcerraMeNto ao coNtrato
oriGeM: coNtrato nº 20200420

dEcorrENTE: PrEGÃo Nº 8/2020-004PMP
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ SEMSa
coNTraTada (o): ciENTifica MÉdica HoSPiTalar lTda.
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM forNEciMEN-
To coM ENTrEGa ParcElada dE MEdicaMENToS, Para USo do HoSP-
ÍTal GEral dE ParaUaPEBaS EValdo BENEVidES (HGP), UNidadES dE 
SaÚdE da aTENÇao BáSica (aB), aSSiSTENcia farMacEUTica (af), 
cENTro dE TESTaGEM aNÔNiMa (ViSa/cTa), UNidadES dE ProNTo aTEN-
diMENTo (UPa), SErViÇo dE aTENdiMENTo MoVEl E UrGÊNcia (SaMU), 
cENTro dE aTENÇÃo PSicoSSocial- caPS, SErViÇo dE aTENÇÃo doMi-
ciliar - Sad E PolicliNica, PErTENcENTES a SEcrETaria MUNiciPal dE 
SaUdE, No MUNiciPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 378.495,00 (trezentos e setenta e oito 
mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 06(seis) meses, iniciando a partir da 
assinatura pelas partes.
daTa dE EMiSSao: 11 de dezembro de 2021.
daTa do ENcErraMENTo: 14/05/2021.

Protocolo: 657522

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato do terMo de eNcerraMeNto ao coNtrato
oriGeM: coNtrato nº 20200426

dEcorrENTE: PrEGÃo Nº 8/2020-004PMP
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ SEMSa
coNTraTada (o): PHENiX HoSPiTalr lTda.
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM forNEciMEN-
To coM ENTrEGa ParcElada dE MEdicaMENToS, Para USo do HoS-
PÍTal GEral dE ParaUaPEBaS EValdo BENEVidES (HGP), UNidadES 
dE SaÚdE da aTENÇao BáSica (aB), aSSiSTENcia farMacEUTica 
(af), cENTro dE TESTaGEM aNÔNiMa (ViSa/cTa), UNidadES dE ProN-
To aTENdiMENTo (UPa), SErViÇo dE aTENdiMENTo MoVEl E UrGÊNcia 
(SaMU), cENTro dE aTENÇÃo PSicoSSocial- caPS, SErViÇo dE aTEN-
ÇÃo doMiciliar - Sad E PolicliNica, PErTENcENTES a SEcrETaria MU-
NiciPal dE SaUdE, No MUNiciPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 137.181,50 (cento e trinta e sete mil, 
cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 06(seis) meses, iniciando a partir da 
assinatura pelas partes.
daTa dE EMiSSao: 15 de dezembro de 2020
daTa do ENcErraMENTo: 14/05/2021.

Protocolo: 657523

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo
Nº 7/2021-002sedeN

a comissão de licitação do Município de ParaUaPEBaS, através SEcrE-
TARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo MariaNo dE SoUSa BarrEira JUNior, faz publicar o ex-
trato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto Locação de imóvel localizado na Rua C, nº 471, Bairro Cidade Nova, 
que atenderá a Sala de Empreendedor, pertencente à Secretaria Municipal 
de desenvolvimento, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
contratada BETÂNia Maria aMoriM ViVEiroS.
Valor contratado r$ 110.400,00 (cento e dez mil, quatrocentos reais).
fundamento legal art. 24, inciso X, da lei nº  8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
declaração de dispensa de licitação emitida pela comissão de licitação e 
ratificado pelo MARIANO DE SOUSA BARREIRA JUNIOR.

 ParaUaPEBaS - Pa, 14 de Maio de 2021.
 FaBiaNa de soUZa NasciMeNto

comissão de licitação
Presidente

Protocolo: 657517

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato do terMo de eNcerraMeNto ao coNtrato
oriGeM: coNtrato nº 20210047

dEcorrENTE: PrEGÃo Nº 8/2020-004PMP
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ SEMSa
coNTraTada (o): coNQUiSTa diST dE MEd E Prod. HoSPiTalarES EirEli.
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM forNEciMEN-
To coM ENTrEGa ParcElada dE MEdicaMENToS, Para USo do HoSP-
ÍTal GEral dE ParaUaPEBaS EValdo BENEVidES (HGP), UNidadES dE 
SaÚdE da aTENÇao BáSica (aB), aSSiSTENcia farMacEUTica (af), 
cENTro dE TESTaGEM aNÔNiMa (ViSa/cTa), UNidadES dE ProNTo 
aTENdiMENTo (UPa), SErViÇo dE aTENdiMENTo MoVEl E UrGÊNcia 
(SaMU), cENTro dE aTENÇÃo PSicoSSocial- caPS, SErViÇo dE aTEN-
ÇÃo doMiciliar - Sad E PolicliNica, PErTENcENTES a SEcrETaria 
MUNiciPal dE SaUdE, No MUNiciPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do 
Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 28.687,50 (vinte e oito mil, seiscentos 
e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 06(seis) meses, iniciando a partir da 
assinatura pelas partes.
daTa dE EMiSSao: 29 de Janeiro de 2021.
daTa do ENcErraMENTo: 14/05/2021.

Protocolo: 657525


